
1720 iyun 2023-cü il, çərşənbə axşamı

CƏMİYYƏT

TƏKRAR

“Qarabağ İqtisadi Rayonunda Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti” Publik Hüquqi Şəxs 

Ağdam rayonunun Xıdırlı kənd yaşayış məntəqəsində 2, 3 , 4 və 5 otaqlı 
fərdi yaşayış evlərinin tikintisi işlərinin satın alınması üçün

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
Tender iştirakçılarına təklif olunur ki, öz tender təkliflərini möhürlənib 

imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.
Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları oxşar təcrübəyə, la-

zımi maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını 

göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas 
şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Zahid Xəlilov küçəsi 53 nöm-
rəli ünvanda yerləşən “Qarabağ İqtisadi Rayonunda Bərpa, Tikinti və İdarəet-
mə Xidməti”nin satınalma şöbəsindən əldə edə bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs- bərpa və yenidənqurma departamenti müdirinin 
müavini İntizam Novruzov – i.novruzov@qbti.gov.az və baş məsləhətçi Tural 
Rzayev - t.rzayev@qbti.gov.az, telefon- + 99455 489 98 20. 

İşlərin qısa təsviri:
719 ədəd 2, 3 , 4 və 5 otaqlı fərdi yaşayış evlərinin, klub icma mərkəzinin, 

kitabxananın və s. tikintisi.
Tenderdə iştirak haqqı- 1500,00 ( bir min beş yüz manat) manatdır.
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Qarabağ İqtisadi Rayonunda Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xid-

məti” Publik Hüquqi Şəxs
VÖEN - 3201635961
Bank - “ABB”nin Mərkəz filialı
Kod - 805722
VÖEN - 9900001881
H/h - AZ95İBAZ38030019443196817204
M/h - AZ03NABZ01350100000000002944
SWIFT İBAZAZ2X
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
• tenderdə iştirak etmək üçün ərizə;
• iştirak haqqının ödənilməsini təsdiq edən bank sənədi;
• tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 65 bank günü ər-

zində qüvvədə olmalıdır);
• tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (təminatın qüv- 

vədə olma müddəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank 
günü çox olmalıdır);

• tender iştirakçısının tam adı, nizamnaməsi (hüquqi şəxslər üçün), qey-
diyyatdan keçdiyi rekvizitləri;

• malgöndərənin (podratçının) işin icrası üçün müqavilə imzalayacağı sub- 
podratçı barədə konkret subpodratçının adı göstərilməklə məlumatlar (əlavə 
№19);

• malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki (əgər daha az müddət fəa-
liyyət göstərirsə, bütün fəaliyyəti dövründəki) maliyyə vəziyyəti barədə bank 
tərəfindən verilmiş arayış; (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd 
təqdim edilməlidir).

• Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə aid 
yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin, habelə son bir il ərzində (fəaliy-
yətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan 
Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə 
yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması barədə arayış; (tender elanından 
sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

• iddiaçının satınalma müqaviləsini bağlamaq səlahiyyətinin olması (şəx-
sin səlahiyyətli olması barədə əmr təqdim edilməlidir);

• öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz istifadə etmək imkanı, ha-
belə ödəmə qabiliyyəti olması barədə arayış; (tender elanından sonrakı tarixdə 
alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

• müflis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyulmaması, ödənişə 

yönəlmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti 
dayandırılmış şəxs olmaması barədə arayış; (tender elanından sonrakı tarixdə 
alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

• satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində özlə-
rinin, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar fəaliyyətləri, 
yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış 
göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların 
müvafiq peşə fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qaydasında qada-
ğan edilməməsi barədə arayış; (tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd 
təqdim edilməlidir).

• müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün həyata keçirilməsi və ya müəy-
yən hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə 
malik olması və onun əsasında həyata keçirilməsinə icazə verilən işlərin si-
yahısı;

• malgöndərənin (podratçının) son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi 
orqanları tərəfindən təsdiq edilmiş maliyyə hesabatının surəti (vergi orqanının 
rəsmi blankında və ya elektron sənədin notarial qaydada təsdiq edilmiş surəti 
təqdim edilməlidir)

• kənar audit tərəfindən tərtib olunmuş son bir ildəki audit hesabatları;
• baş podratçı kimi son beş il (2018-ci il yanvarın 1-dən 2022-ci il de-

kabrın 31-dək ) ərzində ümumi məbləği 15 (on beş milyon manat ) milyon 
manatdan az olmayan, müraciət edənin isə ən azı 7.5 (yeddi milyon beş yüz 
min manat ) milyon manat olan (müraciət edən müqaviləni birgə müəssisənin 
üzvü kimi icra etmişdirsə) və oxşar işi əhatə edən (oxşarlıq: layihə və tex-
niki spesifikasiyalarda təsvir edilən fiziki ölçüyə, mürəkkəbliyə, metodlara, 
texnologiyaya və digər xüsusiyyətlərə əsaslanmalıdır) ən azı 2 (iki) sifarişi 
qənaətbəxş şəkildə icra etməsi haqqında məlumat və təsdiqedici sənədlər təq-
dim edilməlidir;

• son beş il ( 2018-ci il yanvarın 1-dən 2022—ci il dekabrın 31-dək) ər-
zində tikinti -quraşdırma işləri üzrə ən azı 25 (iyirmi beş milyon manat) mil-
yon manat dövriyyə tələb olunur, həmçinin TMV-nin 1.6-cı bəndində tələb 
olunan digər sənədlər. 

Qeyd- tenderdə iştirak üçün iki və ya daha artıq tərəfdaş şirkətdən ibarət 
birgə müəssisə yaratdıqda, TMV-nin 1-ci və 2-ci bəndlərində tələb olunan 
sənədlər hər bir şirkət üçün ayrılıqda təqdim edilməlidir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (1 əsli və 1 surəti) tərtib olunma-
lıdır (xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respubli-
kası qanununun tələblərinə uyğun keçiriləcəkdir.

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender tək-
lifi və bank təminatı istisna olmaqla) 24 iyul 2023-cü il saat 16.00-a, tender 
təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 1 avqust 2023-cü 
il saat 16.00-a qədər Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Zahid Xəlilov küçəsi 53 
nömrəli ünvanda yerləşən “Qarabağ İqtisadi Rayonunda Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti”nin satınalma şöbəsinə təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarıla-
caqdır. 

Tender iştirakçılarının təklifləri Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Zahid Xəli-
lov küçəsi 53 nömrəli ünvanda yerləşən “Qarabağ İqtisadi Rayonunda Bərpa, 
Tikinti və İdarəetmə Xidməti”nin inzibati binasında 2 avqust 2023-cü il saat 
16.00-da açılacaqdır.

Tender iştirakçılarının səlahiyyətli nümayəndələri zərflərin açılışı prose-
durunda iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

Bakı xanlarının sonuncu görkəmli siması olan Tofiq Bakıxanovla 40 ilə 
yaxındır ki, dostluğumuz, ünsiyyətimiz var. Qarabağ xanlarının daha bir 
görkəmli siması  Xurşidbanu Natəvanın isə ... heykəli ilə danışdım. Daha 
doğrusu, öz-özümə çox mətləbləri xatırladım, qürur hisslərim Natəvanın 
Qarabağ əhalisinə çəkdirdiyi su kimi durulduqca, barbar qonşularımıza və 
onların Avropadakı havadarlarına nifrətim birə beş artdı. 

Heykəl “danışdı” ki, sonuncu Qara-
bağ xanı Mehdiqulu xanın  qızı  Natəvan 
1832-ci il avqustun 6-da Şuşada anadan 
olmuşdur. Mehdiqulu xan qızına öz anası 
Xurşidbanunun adını vermişdir. Natəvan 
həm  ailənin yeganə övladı, həm də Qa-
rabağ xanlıqlarının sonuncu vərəsəsi ol-
duğu üçün, onu sarayda “Dürrü yekta” – 
yəni vahid inci, el arasında isə “Xan qızı” 
adlandırmışlar. Şuşanın, Qarabağın və 
ümumilikdə, Azərbaycanın ünlü ziyalı si-
malarından biri və xeyriyyəçi xanım olan 
Natəvanın xatirəsi bir neçə dəfə heykəl 
və büstlərdə əbədiləşdirilmişdir.  

Onun Bakı şəhərindəki heykəlinin 
müəllifi müasir heykəltaraşlıq sənətimi-
zin görkəmli nümayəndəsi olan Ömər 
Eldarovdur. 1960-cı ildə hazırlanmış bu 
heykəldə Şərq qadınının, müsəlman-türk 
xanımın özünəməxsus cizgiləri və kübar-
lıq elementləri açıq-aydın görünür. Bu 
orijinallıq təkcə kəlağayıda deyil, həm də 
obrazın daxili aləmi tamaşaçını məmnun 
edir. Təbii ki, qəhrəmanın daxili aləmi-
ni onun gözləri vasitəsilə oxuya bilirik. 
Ömər Eldarovun ustalığı bizim həmin 
gözlər vasitəsi ilə çox səhifələri oxumağı-
mıza kömək olur. Mütəxəssislər yazırlar 
ki, bu əsərin  heykəltəraşlıq sənətimizin 
Qızıl Fonduna daxil edilməsi olduqca 
ədalətli qərardır. 

Bu görkəmli tarixi şəxsiyyətin ikinci 
heykəli isə 1982-ci ildə Şuşada ucaldıl-
mışdı. O Şuşada ki, Xurşidbanu Natəvan 

orada doğulmuş, boya-başa çatmışdı. 
Şairənin  anadan olmasının 150 illiyi 
münasibətilə – Bakıdakı heykəldən 22 
il sonra ucaldılan həmin əsərin müəllifi 
Əməkdar incəsənət xadimi Həyat Ab-
dullayeva idi.  Xatırladaq ki, Şuşa Mə-
dəniyyət Mərkəzi, Mədəniyyət Evinin 
həyətində yerləşdirilmiş heykəlin açılışını 
1982-ci ilin yay aylarında ümummilli lider 
Heydər Əliyev şəxsən özü etmişdi.

Şuşanın işğalı zamanı – 1992-ci il 
mayın 8-də  bir çox tarixi-mədəni abidələ-
rimiz kimi, heykəl erməni qəsbkarlarının 
qurbanına çevrilmişdir. Belə ki, heykəl 
güllə  ilə dəlmə-deşik edilmiş, təsvirin 
baş barmağı yoxa çıxarılmışdı. Sonra 
isə ermənilər başqa mədəni abidələrimiz 
kimi Natəvanın heykəlini də aparıb Gür-
cüstanda  metal tullantısı  kimi satmışdı-
lar. 1993-cü ildə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə heykəllərin əridilib 
yoxa çıxarılmasının qarşısı alınmış və 
onlar  Bakıya gətirilmişdi.

Hamının yadındadır. “Güllələnmiş 
heykəllər” adlı həmin üç sənət nümunə-
si – Üzeyir bəy Hacıbəylinin, Natəvanın 
və Bülbülün heykəlləri Azərbaycan Milli 
İncəsənət Muzeyinin həyətində  saxla-
nılanda ölkənin bütün görkəmli sənət 
adamları deyirdilər ki, həmin heykəlləri 
paytaxtın hansısa parkına qoymaq la-
zımdır. Ulu öndər isə razılaşmırdı. Sən 
demə Ümummilli liderimiz həmin hey-
kəllərin harada ucaldılmasının lazım 

olduğunu hamıdan yaxşı bilirmiş. Məhz 
elə ona görə də,  Şuşa azad edildikdən 
sonra Prezident İlham Əliyevin tapşırığı 
ilə heykəllər bərpa olunmuş, yenidən əv-
vəlki yerinə gətirilmişdi. 2021-ci il yanva-
rın 14-də dövlət başçımız Şuşaya səfəri 
zamanı onların açılışını etmişdi.

Heydər Əliyev Fondunun Azərbaycan 
mədəniyyətinin beynəlxalq aləmdə təbli-
ği istiqamətində həyata keçirdiyi layihələr 
çərçivəsində Avropada Xurşidbanu Natə-
vanın iki abidəsi ucaldılmışdır. 18 fevral 
2016-cı ildə  Belçika Krallığının Vaterloo 
şəhərinin mərkəzi parkında qoyulmuş 

heykəlin postamentində “Şərqin müasir 
maarifçi və şair qadını Xurşidbanu Natə-
van, Qarabağ şahzadəsi, Azərbaycan” 
sözləri yazılıb. Məlumat verilir ki, həmin 
sənət əsəri Azərbaycanın Xalq rəssamı 
Tahir Salahovun rəhbərliyi altında hey-
kəltəraş İmran Mehdiyev tərəfindən ha-
zırlanıb.

Şairin Bakıdakı heykəli kimi, Vaterlo-
odakı bürünc heykəlində də qəhrəmanın 
lirik əhval ruhiyyəsi ilə yanaşı, psixoloji 
yaşantıları da təqdim edilmişdir. Bu isə 
Natəvanın hamıya məlum olan çətin, ağ-
rı-acılı  həyat yolunun bütün parametrlər 
üzrə götür-qoy edilməsinin nəticəsi idi.

Çox təəssüf ki, 2020-ci ilin mart ayın-
da ermənilər bu abidəyə qarşı da vandal-
lıq etmişdilər. Belə ki, onun üzərindəki 
“Şərqin müasir maarifçi və şair qadını 
Xurşidbanu Natəvan, Qarabağ şahza-
dəsi, Azərbaycan” sözləri yazılmış lövhə  
qopardılmış və üzərinə boya tökülmüşdü. 

Avropada Qarabağ şahzadəsinin 
xatirəsinə  növbəti heykəl Fransanın 
Evian-le-Bən şəhərində – 2017-ci ildə 
ucaldılmışdır. Həmin ildə Azərbayca-
nın İsmayıllı və Fransanın Evian-le-Bən 
şəhərləri arasında imzalanmış dostluq və 
əməkdaşlıq xartiyası çərçivəsində Evian 

şəhərində –  Leman gölü sahilində “Azər-
baycan parkı”nın rəsmi açılış mərasimi 
ilə yanaşı, parkda “Dostluq” bulağı və 
Xurşidbanu Natəvanın heykəlinin də açı-
lışı olmuşdu. Heykəlin müəllifləri Salhab 
Məmmədov və Əli İbadullayevdir. Yəni, 
bədxahlarımızın xəyanətkarlığına və bar-
barlıq əməllərinə baxmayaraq,  Qarabağ 
şahzadəsinin  abidələri Avropa şəhərləri-
nin gözəlliyinə də zənginlik qatır. 

Ancaq bu yazının qələmə alınması-
nın səbəbi başqa idi. Bir neçə gün əv-
vəl gedib Natəvanın Bakıdakı abidəsinə 
danışdım ki, regionda – lap elə dünyada 
da baş verən ictimai-siyasi proseslər bi-

zim Xankəndinə gedəcəyimiz günü sa-
atba-saat yaxınlaşdırır. Əlavə etdim ki, 
sənin doğulub böyüdüyün şəhərdə im-
zalanmış Şuşa Bəyannaməsi otuz ildən 
bəri ürəyimizi dağlayan o vaxtkı xan kən-
dinə, indiki  Xankəndinə gedən yolumuza 
körpü salır. 

Natəvan bir qəzəlində demişdi:

Mümkün olmaz mənə    
           vəslin bilirəm həşrə kimi,

Ol səbəb məskənimi    
                      kuyi biyaban etdim.

Doğrudur, şair bu ifadəni konkret bir 
fərdə ünvanlamışdı. Demək istəyirdi ki, 
bizim vüsalımız axır zamana kimi müm-
kün olmayacaq. Onun soydaşlarının və 
xüsusən, həmyerlilərinin bir çoxu isə gü-
man edirdi ki, bizim Şuşa və Xankəndi 
ilə vəslimiz də həşrə kimi mümkün olma-
yacaq. Ancaq Azərbaycan Prezidenti və 
Ordumuz başqa cür düşünürdü. Yolumuz 
xan kəndinədir, xan qızı. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti” 

Yolumuz xan kəndinədir, xan qızı

Şahzadənin Bakıdakı heykəli

Natəvanın Şuşada bərpa edilmiş abidəsi
Azərbaycanlı maarifçi –  şairə  

Fransadakı Leman gölü sahilində Qarabağ şahzadəsi Vaterlooda

Qarabağ xanlarının yeganə 
vərəsəsinin heykəli ilə söhbət

Gimnastlar jurnalistlərə 
məharətlərini göstəriblər

İyunun 19-da Milli Gimnastika Arenasında idman gimnastikası üzrə 
mətbuat üçün açıq məşq keçirilib. 

İdman gimnastikası üzrə yığma 
komandanın baş məşqçisi Ruslan 
İrqaşev açıq məşqi izləyən jurnalist-
lərə komandanın hazırlığı ilə bağlı 
məlumat verib. O qeyd edib ki, tə-
lim-məşq toplanışı gimnastların ha-
zırlıq səviyyəsinin yüksəldilməsinə 
xidmət edir. Məşq prosesində gənc 
idmançılar yoxlanır. Peşəkar olmaq 
istəyən hər bir idmançı gənc yaşla-

rından məşq yükünə, gün ərzində 
üç dəfə keçirilən məşqlərə uyğun-
laşmalıdır. 

Gərgin məşqlərlə yanaşı, onla-
rın bərpa olunmalarının da vacib 
olduğunu bildirən R. İrqaşev idman-
çıların Milli Gimnastika Arenasında 
gün ərzində 3 dəfə qidalandıqlarını, 
vitaminizasiya ilə təmin olunduqla-
rını və bərpaedici məşqlərdə iştirak 
etdiklərini vurğulayıb.

Yığma komandanın üzvlərini 
qarşıda bir sıra mötəbər yarışların 

gözlədiyini bildirən baş məşqçi de-
yib ki, yığma komandamızın üzvü 
Aydın Əlizadə iyulun sonunda ke-
çiriləcək Avropa Gənclərinin Yay 
Olimpiya Festivalına hazırlaşır. 
Çində keçiriləcək Yay Universia-
dasında isə İvan Tixonov və Nikita 
Simonov mübarizə aparacaqlar. 
Hər iki idmançı, həmçinin avqust 
və sentyabr aylarında təşkil edilə-

cək dünya kuboku yarışlarında və 
Olimpiya Oyunlarına iştirak hüququ 
verəcək dünya çempionatında güc-
lərini sınayacaqlar. 

“Ocaq Sport” klubu, İxtisaslaş-
dırılmış Olimpiya Ehtiyatları Gim-
nastika Məktəbi və Sumqayıtı təm-
sil edən 11-13 yaş qrupu üzrə 20 
idmançının cəlb olunduğu məşqlər 
iyulun 7-dək davam edəcək.

Leyla QURBANOVA,  
“Xalq qəzeti”


